
 

 
           

RIPARTIZIONE ATTIVITÀ CONTRATTUALE E RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
 
U.G.C.S.    

IL DIRIGENTE 
 

 
  VISTA    la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i. , ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
 
  VISTO   il D. Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 10; 
 
  VISTO   il DPR 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i., in particolare gli artt. 272 e ss; 
 
  VISTO  l’art. 56 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con Decreto Rettorale n. 245 del 03.02.2015; 
 
  VISTA  la nota direttoriale n. 115139 del 30.12.2014, con la quale sono state diramate 

indicazioni in ordine alle misure da adottare in materia di prevenzione e 
repressione della corruzione, anche con riferimento alla nomina del 
Responsabile del Procedimento per le procedure di affidamento di servizi, 
forniture e concessioni di servizi; 

 
ATTESA                 la necessità di garantire l’espletamento del “Servizio di gestione delle prove  

per l’accesso ai corsi di laurea a numero programmato, eventuali tirocini 
formativi, nonché servizio di gestione prove concorsuali”;  

 
VISTA   la nota prot. n. 87485 del 10/10/2014 con la quale si è provveduto a chiedere al 

Dirigente della Ripartizione Relazioni Studenti, ai fini della tempestiva 
predisposizione degli atti necessari all’avvio della procedura de qua, 
l’indicazione del nominativo o dei nominativi preposti alle funzioni di 
Responsabile del Procedimento nonché di Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto; 

 
RAVVISATA   la necessità di provvedere al più presto alla nomina del Responsabile del 

Procedimento preposto alle attività di impulso, coordinamento e controllo in 
ordine all’intervento in esame; 

 
RITENUTO  pertanto di individuare quale Responsabile del Procedimento la dott.ssa 

Concetta Di Napoli, cat D, area Amministrativa Gestionale, in servizio presso 
l’Ufficio Gare e Contratti per Servizi; 

 
ACQUISITO per le vie brevi il parere favorevole del Dirigente della Ripartizione Relazioni 

Studenti e del Direttore Generale; 
 
             
 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2015/8 del 03/03/2015

F
irm

atari: C
am

erlingo C
arla



VISTA la dichiarazione sostituiva della dott.ssa Concetta Di Napoli, acquisita al 
protocollo di Ateneo in data 26/02/2015 con il n. 17271; 

 
CONSIDERATO che dalla predetta dichiarazione sostitutiva risulta che il nominativo proposto 

non ha svolto nell’ultimo quinquennio  incarichi di qualunque genere presso 
soggetti privati che operano nel settore oggetto dell’appalto;  

 
CONSIDERATO altresì che il nominativo proposto non ha già svolto, nell’ultimo biennio,  

l’incarico di Responsabile del Procedimento per lo stesso tipo di servizio, come 
risulta dalla predetta dichiarazione sostitutiva, nonché dagli atti in possesso 
dell’Ufficio;   

 
DECRETA 

 
La dott.ssa Concetta di Napoli, cat D, area Amministrativa Gestionale, in servizio presso l’Ufficio 
Gare e Contratti per Servizi, è nominato Responsabile del Procedimento per l’intervento indicato in 
preambolo. 
Nella predetta qualità, dovrà esercitare le necessarie attività di impulso, coordinamento e controllo 
relative a ciascuna delle fasi in cui si articola l’intero procedimento e svolgere tutte le attività allo 
stesso espressamente demandate dal Decreto Legislativo n° 163/2006 e s.m.i., dal D.P.R. n° 
207/2010 e s.m.i. e dal Capitolato tecnico-amministrativo. 
 
         IL DIRIGENTE   
            Dott.ssa Carla Camerlingo   
            

 
 
 
 

 
         
 
          
 
 
 
      
 
 
 
 
 
           
 
 
 

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: 
Ufficio Gare e Contratti per Servizi  
Responsabile: Dott.ssa Francesca D’Oriano, Capo dell’Ufficio. 
CDN 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

S
E

G
R

E
T

E
R

IA
 D

IR
E

Z
IO

N
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2015/8 del 03/03/2015

F
irm

atari: C
am

erlingo C
arla


